
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
Profil zadavatele: 
https.//mfcr.ezak.cz/profile_dispay_2html 
 
 

 

 
 V Praze dne 16. 10. 2017 

 
 PID: MFCR7XPZGC 
 Č. j.: MF-24005/2017/4501-20 
  
 Počet listů: 3 

 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace č. III 
  
Zpracovatel: Gajdošík Dan, Ing. 

 
Veřejná zakázka: 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Biotechnologický systém 
čerpaných důlních vod z MR1“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 09. 2017, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2017-025254. 
 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 11. 10. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. 
 
Dotaz č.19: 
pro objekt SO 02.1 Nádrže A.1 a A.2 výkaz výměr neobsahuje dle výkresu č. SO02-D.04: 
-  celková tloušťka podkladního písku dle PD 25 cm ve výkazu výměr je v součtu dvou 

vrstev / pol. č. 28 a 29 / tloušťka vrstvy pouze 20 cm 
-  ve výkazu výměr zcela chybí krycí vrstva z hrubého kameniva fr. 63 – 125 tl. 20 cm 
-  v PD je uveden betonový obrubník ukončující stěnu z betonových tvarovek – výkaz výměr 

toto neobsahuje 
-  stěna chránící svah je délky 4,638 m bez základu – chybí posudek statika, že nedojde 

k zaboření stěny do podloží, či jasné vyjádření projektanta, že na tomto řešení trvá, dle 
našich zkušeností je nutné základ provést a doplnit jej do PD 

mailto:podatelna@mfcr.cz


  Strana 2 

-  pro montáž stěny ze ztraceného bednění a montáž izolace na tuto stěnu bude nutné 
pomocné lešení – předložený výkaz výměr tuto položku neobsahuje   

-  v PD je uvedena jako izolace folie EPDM 1mm  a folie PEHD 1,5mm – výkaz výměr tyto 
folie a jejich dodávku a montáž nezná  

Náš dotaz zní, opraví a doplní zadavatel výkaz výměr o chybějící položky a odstraní rozdíly 
mezi řešením požadovaným v PD a uvažovaným ve výkazu výměr? Prověří zadavatel statiku 
založení opěrné zdi svahu a případně doplní výkaz výměr o opravené řešení PD? 
 
Dotaz č.20: 
pro objekt SO 02.3 Nádrže C.1 a C.2 výkaz výměr neobsahuje dle výkresu č. SO02-D.15: 
- ve výkazu výměr chybí podkladní vrstva ze štěrkopísku v tl. 125 mm 
- ve výkazu výměr chybí drenážní vrstva z kameniva frakce 32/63 praného v tl. 500 mm 
- ve výkazu výměr chybí drenážní vrstva z kameniva praného fr 16/32 v tl. 2,25 m 
- ve výkazu výměr chybí pomocné lešení pro montáž bednění bočních stěn výšky 3 m 
- jak zpracovatel PD uvažuje s životností navrženého bednění bočních stěn, když je 

neošetřuje proti hnilobě a zemní vlhkosti ze strany, kde přiléhá k zemině ?  
Náš dotaz zní, opraví a doplní zadavatel výkaz výměr o chybějící položky? Prověří zadavatel 
navrženou odolnost a trvanlivost konstrukcí bednění bočních stěn s ohledem na požadovanou 
záruční lhůtu a životnost stavby? 
 
Dotaz č.21: 
pro objekt SO 03 výkaz výměr neobsahuje: 
- odtokový objekt / pol. č. 15 /je ve výkazu výměr uveden jako 1 kpl s odkazem na 

specifikaci v PD. V PD však není žádná bližší specifikace a není zde ani rozkreslen detail 
tohoto objektu 

- dle v PD uvedeného podélného řezu je hloubka výkopu min 2 m, ve výkazu výměr chybí 
položky pro pažení dle požadavku v technické zprávě 

- v technické zprávě je uvedeno, že potrubí bude obsypáno výsivkovým materiálem. Ve 
výkaz výměr je uvažován pouze zásyp výkopkem z rýhy pro potrubí 

- výkaz výměr neobsahuje položky pro ocenění odvozu a skládkovného přebytečného 
výkopku 

Náš dotaz zní, opraví a doplní zadavatel výkaz výměr o chybějící položky? Odstraní zadavatel 
rozdíly mezi řešením uvažovaným v PD a řešením uvažovaným ve výkazu výměr? 

 
 

Dotaz č.22: 
pro objekt SO 05 výkaz výměr neobsahuje: 
- ve výkazu výměr je uvedeno, že dodávka keřů je dle PD 500 ks / pol. č. 24 /. V PD je 

uvedena součtová hodnota počtu keřů 500 ks, ale součet rozpisu keřů dle jednotlivých 
druhů je 100 ks. Která hodnota platí? A pokud platí hodnota 500 ks, počet kterých druhů 
bude navýšen? 

- V PD je uvedeno, že pro zpevnění povrchu svahů bude použita kokosová rohož.  Výkaz 
výměr toto řešení neuvažuje. 

Náš dotaz zní, opraví a doplní zadavatel výkaz výměr o případně doplněné počty keřů a 
odstranění nesoulad mezi PD a výkazem výměr v druhu rohože použité pro zpevnění povrchu 
svahů? 
 



  Strana 3 

Odpověď: 
 
Zadavatel nadále vede s projektantem a předkladatelem projektu jednání ve věci vyřízení 
obdržených žádostí o vysvětlení ZD (dotazy č.1-22 ). Vysvětlení a případná změna či doplnění 
zadávací dokumentace bude mít s velkou pravděpodobností dopad do rozsahu předmětu 
plnění a do doby trvání realizačních prací.  
 
Předpokládaný termín uveřejnění kompletního vysvětlení a změny či doplnění je 23. 10. 2017. 
 
Současně s uveřejněním zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek minimálně o tolik 
pracovních dnů, o kolik byla přesažena zákonná lhůta pro podání vysvětlení na obdržené 
žádosti a přiměřeně k charakteru změny či doplnění ZD. 
 
S ohledem na to, že nebylo v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě a 
s ohledem na stanovený termín pro podání nabídek zadavatel dnes přistupuje k prodloužení 
lhůty pro podání nabídek.  
 
 

 
II. 

 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení 

 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 3. 11. 2017 včetně. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 

písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 25. 10. 2017 (středa). 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 16. 10. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. 
 


		2017-10-16T15:45:24+0200
	Ing. Radmila Musilová




